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Overview 

Makes the research credit refundable. 

Background. The research credit equals 10 percent of the first $2 million of 

qualified research expenditures, and 2.5 percent of expenditures in excess of $2 

million, and is allowed against the corporate franchise tax and the individual 

income tax (for pass-through entities).  Through tax year 2009 the credit was non-

refundable, and only allowed against the corporate franchise tax.  Laws 2010, 

Chapter 216, extended the credit to pass-through entities, and made it refundable, 

beginning in tax year 2010.  Laws 2013, chapter 143, made the credit 

nonrefundable, beginning in tax year 2013.  

Section   

1  Definitions.  Moves the definition of “liability for tax”, from the subdivision that determines 

the credit carryover to the definitions subdivision.  

2  Carryover.  Strikes language providing for the carryover of unused credit amounts related to 

tax years 2014 and following years, since section 3 makes the credit refundable.  Unused 

carryover amounts from tax year 2013 and tax years before tax year 2010 will continue to be 

carried over for up to 15 years and applied against liability for tax after nonrefundable credits 

and after the current year’s research credit. 

3  Credit refundable.  Makes the research credit refundable beginning in tax year 2014, with 

the refund amount determined by comparing the research credit allowed for the year to 

liability for the year after subtraction of all other nonrefundable credits.  

 


